EX500-TF2Z181DE
Seite  von 2
Betriebsanleitung
Feldbussystem – Eingangsmodul
Serie EX500-DXPA / -DXPB
Die bestimmungsgemäße Verwendung der Eingangsmodule ist der
Anschluss von Komponenten an Feldbusmodule und Gateway-Modulen
für die Steuerung von Pneumatikkomponenten.

Siehe Betriebsanleitung auf der SMC-Website (URL:
7 Bestellschlüssel
Siehe Betriebsanleitung auf der SMC-Website (URL:
8 LED-Display
EX500-DXPA EX500-DXPB
LED-Display Beschreibung
PWR
OFF
Die Spannungsversorgung für das
Feldbusmodul und der Moduleingänge ist
nicht angeschlossen (OFF).
grün ON
Die Spannungsversorgung für das
Feldbusmodul und der Moduleingänge ist
angeschlossen. (ON)
COM
OFF Kommunikationsfehler mit dem GW-Modul.
grün ON Normale Kommunikation mit dem GW-Modul.
ERR
OFF Normaler Betrieb
grün ON Kurzschlusserkennung.
LED
OFF Sensoreingangssignal OFF.
grün ON Sensoreingangssignal ON.
ÜBERSETZUNG DER
ORIGINALBETRIEBSANLEITUNG
EX500-AC###-S#P#
*: Anzugsmoment: 1,5 Nm
*: Anzugsmoment: 3,0 Nm
Kabellänge (L) Anschluss
Buchsenseite: gerade
Steckerseite: gerade
Buchsenseite: Winkel
Steckerseite: Winkel SAPA
SSPS
ERR
COM
PWR
ERR
LED LED
PWR
COM
ERR
EX500-TF2Z181DE
Seite  von 2
9 Wartung
9.1 Allgemeine Wartung
Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
• Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
• Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die
Spannungsversorgung abgeschaltet und der Versorgungsdruck
unterbrochen werden. Stellen Sie sicher, dass die Druckluft in die
Atmosphäre entlüftet wird.
• Nach der Installation und Wartung kann das Produkt an den
Betriebsdruck und die Spannungsversorgung angeschlossen und die
entsprechenden Funktions- und Leckagetest durchgeführt werden.
• Wenn elektrische Anschlüsse im Zuge von Wartungsarbeiten
beeinträchtigt werden, sicherstellen, dass diese korrekt wieder
angeschlossen werden und dass unter Einhaltung der nationalen
Vorschriften die entsprechenden Sicherheitsprüfungen durchgeführt
werden.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Das Produkt darf nicht zerlegt werden, es sei denn, die Anweisungen
in der Installationsanleitung erfordern dies.
• Den Betrieb einstellen, wenn das Produkt nicht korrekt funktioniert.
10 Betriebseinschränkungen
10.1 Gewährleistung und Haftungsausschluss/Einhaltung von